« Domine, a paucis de terra dispertire eos. » Per A paucus enim illos intelligimus, de quibus in Evangelio Dominus ait : « Multi enim sunt vocati, pauci vero electi (*Matth. xxi, 14*). » Ab his autem in iudicio separabuntur mali, quando agni ponentur a dextris, heredi autem a sinistris. « Et supplantat eos in vita ipsorum. » Prins enim quam de hac vita iudici transeant, se supplantatos fuisse intelligent. Hoc autem erit post mortem Antichristi, quando cognita veritate, illi qui tunc erunt, ad fidem converterentur, de quibus etiam scriptum est : « Converterentur ad vesperam (*Psal. lxxviii, 7*); » et alibi : « In diebus salvabitur Iuda (*Jer. xxxiii, 16*). » Potest et sic intelligi quod ait : « Et supplantat eos, » ac si dixisset : Supplantari eos permittit quod non tantum imprecando, quantum prophetando dixit; quoniam sic B futurum esse prævidit.

« De absconditis tuis adimpletus est venter eorum. » Venter, inquit, illorum, id est paucorum, a quibus isti separati sunt. De absconditis tuis, id est secretis tuis adimpletus est. Per quem sapientiæ et scientiæ thesauros intelligimus, quos nulli alii habent, nisi illi qui Christi fidem et evangelicæ prædicationis doctrinam suscipere evenerunt. « Isti vero econtra (*452*) saturati sunt porcina. » Quæcumque in lege, et prophetis, et Evangeliorum libris a Domino prohibita sunt, per carnem porcina significatur. Quod igitur ait : « Saturati sunt porcina, » tale est ac si diceret : Vitiis omnibus et peccatis pleni sunt. Et quæcumque in Scripturis sanctis Dominus facere interdixit, ista facere non timuerunt. « Et reliquerunt quæ superfluerunt parvulis suis. » Eandem enim doctrinam atque errorem, quem post Christi passionem Judæi qui tunc erant, docuerunt et tenuerunt, tenent isti qui modo sunt : tenebunt et illi qui post eos futuri sunt, usque ad eos qui in fine sæculi salvandi sunt.

« Ego autem cum justitia apparebo in conspectu tuo, satiabor, dum manifestabitur gloria tua. » Ego, inquit, propheta, et Ecclesia, et sanctorum omnium multitudo cum justitia, quam te jubente custodivi et tenui, apparebo in conspectu tuo, et satiabor non porcina, ut isti, sed illis tuis deliciis ineffabilibus, quibus angeli utuntur et reficiuntur, dum manifestabitur gloria tua.

PSALMUS XVII.

IN FINEM PUERO DOMINO DAVID, QUI LOCUTUS EST AD DOMINUM VERBA CANTICI HUIUS, IN DIE QUA EMPUIT EUM DE MANU OMNIUM INIMICORUM EJUS, ET DE MANU SAUL; ET DIXIT :

« In finem, » inquit, hæc referenda sunt ad illam videlicet finem, de quo Apostolus ait : « Finis legis Christus est (*Rom. x, 4*), » qui etiam de se ipso loquitur, dicens : « Ego sum Alpha et Omega, primus et novissimus, initium et finis (*Apoc. i, 17*). » In